Nombre: BUSTAMANTE MOLINA MARIA LUISA
Potencia: 4.96 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 12 de Noviembre de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 888100800331
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,193 kWh ypagasaCFE $3,410
TU PRODUCCION CON 8  PANELES 1302 kwh ypagasaCFE  ¢i90

TE AHORRARAS 94.43 7, AL BIMESTRE $3,220

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$20,462.00 MXN $1,140.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.7 ANOS 620 W 8

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.87%

Tu ahorro
economico anual

$19,322.00 MXN

AREA

22.4m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 12 de Noviembre de 2025 27 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250489 -

BUSTAMANTE MOLINA MARIA LUISA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W -

1 Solis Inverter 5 kW -

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $72,000.00

TOTAL (MXN) $72,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $20,462.00 $1,140.00 $0.00 $19,322.00 $19,322.00 $-52,678.00
2 $21,075.86 $1,174.20 $ 0.00 $19,901.66 $19,901.66 $-32,776.34
3 $21,708.14 $1,209.43 $0.00 $20,498.71 $20,498.71 $-12,277.63
4 $22,359.38 $1,245.71 $ 0.00 $ 21,113.67 $ 21,113.67 $ 8,836.04
5 $23,030.16 $1,283.08 $0.00 $ 21,747.08 $21,747.08 $30,583.12
6 $ 23,721.07 $1,321.57 $0.00 $22,399.49 $22,399.49 $52,982.62
7 $ 24,432.70 $1,361.22 $0.00 $23,071.48 $23,071.48 $76,054.09
8 $ 25,165.68 $1,402.06 $ 0.00 $23,763.62 $23,763.62 $99,817.72
9 $25,920.65 $1,444.12 $0.00 $ 24,476.53 $24,476.53 $124,294.25
10 $26,698.27 $1,487.44 $0.00 $25,210.83 $25,210.83 $149,505.08
1 $27,499.22 $1,532.06 $0.00 $ 25,967.15 $ 25,967.15 $175,472.23
12 $28,324.19 $1,578.03 $0.00 $26,746.17 $26,746.17 $202,218.40
13 $29,173.92 $1,625.37 $0.00 $27,548.55 $27,548.55 $ 229,766.95
14 $ 30,049.14 $1,674.13 $0.00 $ 28,375.01 $ 28,375.01 $ 258,141.96
15 $30,950.61 $1,724.35 $0.00 $29,226.26 $29,226.26 $287,368.21
16 $31,879.13 $1,776.08 $ 0.00 $ 30,103.05 $30,103.05 $ 317,471.26
17 $ 32,835.50 $1,829.37 $0.00 $ 31,006.14 $ 31,006.14 $348,477.40
18 $33,820.57 $1,884.25 $ 0.00 $31,936.32 $31,936.32 $380,413.72
19 $34,835.19 $1,940.77 $0.00 $32,894.41 $ 32,894.41 $ 413,308.13
20 $ 35,880.24 $1,999.00 $0.00 $33,881.24 $33,881.24 $ 447,189.38
21 $36,956.65 $2,058.97 $0.00 $34,897.68 $34,897.68 $482,087.06
22 $ 38,065.35 $2,120.74 $0.00 $ 35,944.61 $ 35,944.61 $ 518,031.67
23 $39,207.31 $2,184.36 $0.00 $37,022.95 $37,022.95 $ 555,054.62
24 $40,383.53 $2,249.89 $0.00 $ 38,133.64 $38,133.64 $593,188.26
25 $ 41,595.03 $2,317.39 $ 0.00 $39,277.65 $39,277.65 $ 632,465.91

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $72,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,340.0 1,381.2 1,310.4 1,463.0 1,514.0 1,526.0
Consumo actual 1,874.0 1,602.0 709.0 771.0 786.0 1,415.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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